1

EDITAL Nº 02/2022 DE CONVOCAÇÃO PARA VOTAÇÃO DA ELEIÇÃO ONLINE
DE COORDENAÇÃO DOS CURSOS DE LICENCIATURA LETRAS–PORTUGUÊS E
INGLÊS, LETRAS– PORTUGUÊS E ESPANHOL, HISTÓRIA, PEDAGOGIA,
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MATEMÁTICA E GEOGRAFIA, DO CURSO DE
TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA DO CAMPUS MATA NORTE; CURSOS DE
BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL DO CAMPUS MATA SUL
PARA O BIÊNIO 2022-2024

A Comissão Eleitoral torna público os resultados da apuração das eleições dos
Coordenadores dos Cursos de Graduação dos campi Mata Norte e Mata Sul, realizadas nos
dias 26 e 27 de setembro de 2022.

RESULTADO FINAL

Campus Mata Norte
Curso: Ciências Biológicas

APTOS A VOTAR 18

VOTANTES 13

CHAPA ÚNICA: VOTARAM NA CHAPA 13
Nome: Unidos por um ideal

Coordenadora: Áurea Lucina Monteiro

Vice-Coordenadora: Ana Lucia Gomes Cavalcanti Neto

BRANCO 00

NULO 00

Campus Mata Norte

Curso: Geografia

APTOS A VOTAR 14

VOTANTES 12

CHAPA ÚNICA: VOTARAM NA CHAPA 12
Nome: Geografia em Ação

Coordenadora: Priscila Felix Bastos

Vice-Coordenadora: Luciana Rachel Coutinho Parente

BRANCO 00

NULO 00

Campus Mata Norte

Curso: História

APTOS A VOTAR 17

VOTANTES 07

CHAPA ÚNICA: VOTARAM NA CHAPA 07
Nome: Por Histórias Diversas e Inclusivas

Coordenadora: Janaína Guimarães da Fonseca e Silva

Vice-Coordenador: Mario Ribeiro dos Santos

BRANCO 00

NULO 00

2

Campus Mata Norte
Curso: Letras Português/Inglês

APTOS A VOTAR

VOTANTES

CHAPA ÚNICA: VOTARAM NA CHAPA
Nome: Gestão Dialógica sempre
Coordenadora: Rinalda Fernanda de Arruda Barros
Vice-Coordenadora: Carla Navarro Costa

BRANCO

NULO

22
15
14

00
01

Campus Mata Norte
Curso: Letras Português/Espanhol

APTOS A VOTAR 16

VOTANTES 13

CHAPA ÚNICA: VOTARAM NA CHAPA

Nome: Gestão Democrática para Avançar
Coordenador: Josivaldo Custódio da Silva
Vice-Coordenadora: Rita de Cassia Freire de Melo Goldbaum

13

BRANCO 00

NULO 00

Campus Mata Norte
Curso: Logística

APTOS A VOTAR 08

VOTANTES 07

CHAPA ÚNICA: VOTARAM NA CHAPA 07
Nome: Desenvolvendo processos e multiplicando talentos!

Coordenadora: Livia Vilar Lemos

Vice-Coordenador: Ítalo Anderson Taumaturgo dos Santos

BRANCO 00

NULO 00

Campus Mata Norte
Curso: Matemática

APTOS A VOTAR

VOTANTES

CHAPA ÚNICA: VOTARAM NA CHAPA
Nome: #MATEMÁTICA ON!
Coordenadora: Marilene Rosa dos Santos
Vice-Coordenador: José de Brito Silva

BRANCO

NULO

21
17
17

00
00

3

Campus Mata Norte
Curso: Pedagogia

APTOS A VOTAR 23

VOTANTES 20

CHAPA ÚNICA: VOTARAM NA CHAPA 20
Nome: Enfrentando desafios “pós-pandemia”

Coordenadora: Ana Cláudia Ribeiro Tavares

Vice-Coordenadora: Deliane Macedo Farias de Sousa

BRANCO 00

NULO 00

Campus Mata Sul
Curso: Serviço Social

APTOS A VOTAR 09

VOTANTES   07

CHAPA ÚNICA: VOTARAM NA CHAPA
Nome: Rosas, resistências e lutas rompendo o imobilismo
Coordenadora: Liana França Dourado Barradas

Vice-Coordenadora: Clara Martins do Nascimento

07

BRANCO 00

NULO 00

  Nazaré da Mata, 28 de setembro de 2022.

  A Comissão Eleitoral.